



# भारत सरकार, रेल मंत्रालय



रेलवे भर्ती बोर्ड

केन्द्रीकृत रोजगार सूचना संख्या : 07/2024

## मिनिस्टीरियल और आइसोलेटेड कोटियों के विभिन्न पदों की भर्ती

नीचे दी गई तालिका में मिनिस्टीरियल और आइसोलेटेड कोटियों के विभिन्न पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 06/02/2025 है। सभी प्रकार से पूर्ण आवेदन केवल ऑनलाइन जमा किया जाना चाहिए।

आवेदन प्रारम्भ होने की तिथि : 07/01/2025

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि : 06/02/2025

पदों के नाम	7वें वेतन आयोग में वेतन स्तर	प्रारंभिक वेतन (Rs)	चिकित्सा मानक	आयु यथावत (01.01.2025)	कुल रिक्तियां (सभी रे.भ.बो.)
विभिन्न विषयों के स्नातकोत्तर शिक्षक	8	47600	C2	18 - 48	187
वैज्ञानिक पर्यवेक्षक (एगोनॉमिक्स और प्रशिक्षण)	7	44900	B1	18 - 38	3
विभिन्न विषयों के प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक	7	44900	C2	18 - 48	338
मुख्य विधि सहायक	7	44900	C1	18 - 43	54
लोक अभियोजक	7	44900	C1	18 - 35	20
शारीरिक प्रशिक्षण प्रशिक्षक (अंग्रेजी माध्यम)	7	44900	C2	18 - 48	18
वैज्ञानिक सहायक/प्रशिक्षण	6	35400	B1	18 - 38	2
कनिष्ठ अनुवादक/हिन्दी	6	35400	C2	18 - 36	130
वरिष्ठ प्रचार निरीक्षक	6	35400	C1	18 - 36	3
कर्मचारी एवं कल्याण निरीक्षक	6	35400	C1	18 - 36	59
लाइब्रेरियन	6	35400	C2	18 - 33	10
संगीत अध्यापिका	6	35400	C2	18 - 48	3
विभिन्न विषयों के प्राथमिक रेलवे शिक्षक	6	35400	C2	18 - 48	188
सहायक अध्यापिका (जूनियर स्कूल)	6	35400	C2	18 - 48	2
प्रयोगशाला सहायक/विद्यालय	4	25500	C2	18 - 48	7
लैब सहायक ग्रेड III (रसायनज्ञ और धातुकर्मी)	2	19900	B1	18 - 33	12
कुल					1036

उपरोक्त तालिका में दर्शाई गई आयु सीमा वर्षों में है और आयु की ऊपरी सीमा में कोविड-19 महामारी के कारण एक बार के लिए निर्धारित आयु सीमा से 3 वर्ष की छूट शामिल है।

अधिक जानकारी के लिए, कृपया नीचे सूचीबद्ध इस भर्ती में भाग लेने वाले सभी रेलवे भर्ती बोर्डों (आरआरबी) की आधिकारिक वेबसाइटों पर उपलब्ध विस्तृत केन्द्रीकृत रोजगार सूचना (सीईएन) संख्या 07/2024 देखें।

### सीईएन संख्या 07/2024 के संदर्भ में भर्ती में भाग लेने वाले आरआरबी की वेबसाइटें

अहमदाबाद www.rrbahmedabad.gov.in	चंडीगढ़ www.rrbcdg.gov.in	मालदा www.rrbmalda.gov.in
अजमेर www.rrbajmer.gov.in	चेन्नई www.rrbchennai.gov.in	मुंबई www.rrbmumbai.gov.in
बैंगलुरु www.rrbnc.gov.in	गोरखपुर www.rrbgkp.gov.in	पटना www.rrbpatna.gov.in
भोपाल www.rrbhopal.gov.in	गुवाहाटी www.rrbguwahati.gov.in	प्रयागराज www.rrbald.gov.in
भुवनेश्वर www.rrbbs.gov.in	जम्मू-श्रीनगर www.rrbjammu.nic.in	रांची www.rrbbranchi.gov.in
बिलासपुर www.rrbilaspur.gov.in	कोलकाता www.rrbkolkata.gov.in	सिकंदराबाद www.rrbsecunderabad.gov.in

यह अधिसूचना पूर्णतः सांकेतिक प्रकार की है। उम्मीदवारों को ऑनलाइन माध्यम से आवेदन करने से पहले अपनी पात्रता सुनिश्चित करने के लिए विस्तृत सीईएन संख्या : 07/2024 की पोस्ट पैरामीटर तालिका और रिक्ति तालिका को देखना आवश्यक है। उपरोक्त भर्ती से संबंधित कोई भी शुद्धिपत्र/परिशिष्ट/महत्वपूर्ण सूचना समय-समय पर केवल रेलवे भर्ती बोर्डों की उपरोक्त वेबसाइटों पर ही जारी की जाएगी।

सं: RRB/SGUJ/Advt./CEN 07/2024/ Ministerial & Isolated Categories

दिनांक : 21.12.2024

अध्यक्ष  
रेलवे भर्ती बोर्ड

विचौलियों, दलालों और जॉब रैकेट चलाने वालों से सावधान रहें।





# GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF RAILWAYS



Railway Recruitment Boards

## CENTRALISED EMPLOYMENT NOTICE (CEN) No. 07/2024

### Recruitment of the various posts of Ministerial & Isolated Categories

Applications are invited from eligible candidates for the various posts of Ministerial & Isolated Categories in the table below. The last date for submission of application is 06/02/2025. Application (complete in all respect) must be submitted **ONLINE ONLY**.

Opening date of Application : 07/01/2025

Closing date for Submission of Application : 06/02/2025

Name of the Post	Pay Level as per 7 <sup>th</sup> CPC	Initial Pay (Rs)	Medical Standard	Age as on 01.01.2025	Total Vacancies (All RRBs)
Post Graduate Teachers of different subjects	8	47600	C2	18 - 48	187
Scientific Supervisor (Ergonomics and Training)	7	44900	B1	18 - 38	3
Trained Graduate Teachers of different subjects	7	44900	C2	18 - 48	338
Chief Law Assistant	7	44900	C1	18 - 43	54
Public Prosecutor	7	44900	C1	18 - 35	20
Physical Training Instructor (English Medium)	7	44900	C2	18 - 48	18
Scientific Assistant/Training	6	35400	B1	18 - 38	2
Junior Translator/Hindi	6	35400	C2	18 - 36	130
Senior Publicity Inspector	6	35400	C1	18 - 36	3
Staff and Welfare Inspector	6	35400	C1	18 - 36	59
Librarian	6	35400	C2	18 - 33	10
Music Teacher (Female)	6	35400	C2	18 - 48	3
Primary Railway Teacher of different subjects	6	35400	C2	18 - 48	188
Assistant Teacher (Female) (Junior School)	6	35400	C2	18 - 48	2
Laboratory Assistant/School	4	25500	C2	18 - 48	7
Lab Assistant Grade III (Chemist and Metallurgist)	2	19900	B1	18 - 33	12
<b>Grand Total</b>					<b>1036</b>

The range of age indicated in above table is in years and the upper limit of age includes a relaxation of 3 years beyond the prescribed age limit as a one-time measure due to the Covid-19 pandemic.

For further details, please refer to the detailed centralized Employment Notice (CEN) No. 07/2024 available on the official websites of all participating Railway recruitment Boards (RRBs) listed below.

#### Websites of RRBs Participating in CEN No. 07/2024

Ahmedabad www.rrbahmedabad.gov.in	Chandigarh www.rrbcdg.gov.in	Malda www.rrbmalda.gov.in
Ajmer www.rrbajmer.gov.in	Chennai www.rrbchennai.gov.in	Mumbai www.rrbmumbai.gov.in
Bengaluru www.rrbnc.gov.in	Gorakhpur www.rrbgkp.gov.in	Patna www.rrbpatna.gov.in
Bhopal www.rbbhopal.gov.in	Guwahati www.rrbguwahati.gov.in	Prayagraj www.rrbald.gov.in
Bhubaneswar www.rbbbs.gov.in	Jammu-Srinagar www.rrbjammu.nic.in	Ranchi www.rbranchi.gov.in
Bilaspur www.rbbilaspur.gov.in	Kolkata www.rrbkolkata.gov.in	Secunderabad www.rrbsecunderabad.gov.in

This notification is purely indicative in nature. Candidates are required to go through the Post Parameter Table and Vacancy Table of detailed CEN No: 07/2024 to ascertain their eligibility before applying through ONLINE mode. Any Corrigendum/ addendum/ Important Notice related to the aforesaid recruitment shall be issued from time to time on the above websites of RRBs only.

No: RRB/SGUJ/Advt./CEN 07/2024/ Ministerial & Isolated Categories

Date : 21.12.2024

Chairpersons  
Railway Recruitment Boards

**BE AWARE OF TOUTS, BROKERS AND JOB RACKETEERS**